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SpiceJet, niskokosztowe linie z Indii, podpisały z Bombardierem umowę w
sprawie zakupu 25 turbośmigłowych samolotów komunikacji regionalnej
Q400, z prawem nabycia 25 kolejnych. Wartość porozumienia, według cen
katalogowych, to 1,7 mld USD (ponad 6,2 mld zł).

90-miejscowy Bombardier Q400 w
barwach SpiceJet / Rysunek:
Bombardier

Jesteśmy bardzo dumni, że możemy zawrzeć umowę ze SpiceJet, ponieważ jest to
kolejny przykład wyjątkowej wszechstronności Q400. To zlecenie zwiększy nie tylko
flotę Q400 na dynamicznie rozwijającym się rynku przewozów w Indiach i regionie Azji i
Pacyfiku, ale także rozpoczyna sprzedaż modelu przystosowanego do przewozu 90
pasażerów. Potwierdza to zwiększone zapotrzebowanie linii lotniczych na trasach
regionalnych o dużym ruchu pasażerskim i pokazuje zwiększony potencjał
opłacalności, jaki oferuje ta unikalna konfiguracja samolotu turbośmigłowego –
powiedział prezes Bombardier Commercial Aircraft Fred Cromer.

Cieszę się, że mogę potwierdzić ostatnie zamówienie SpiceJet na 50 Bombardierów
Q400, które zostało ogłoszone podczas Paris Air Show. Jestem pewien, że to nowe
zamówienie przyczyni się do dalszej poprawy skomunikowania małych miejscowości i
pomoże zrealizować wizję premiera Narendry Modiego, która ma zapewnić, że każdy
Hindus może latać. SpiceJet ma największą flotę regionalną w Indiach i zawsze wierzy
w rozwój małych miast w Indiach. Ciężko pracowaliśmy przez lata, aby umieścić te
mniejsze miasta na mapie lotniczej kraju i będziemy to kontynuować w najbliższym
czasie – stwierdził prezes i dyrektor zarządzający SpiceJet Ajay Singh.

Obserwujemy wzrost liczby pasażerów latających samolotami turbośmigłowymi,
zwłaszcza w Indiach. Dziś Bombardier oferuje największy na świecie samolot
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turbośmigłowy, a SpiceJet będzie pierwszą linią lotniczą, która odniesie zysk z
eksploatacji 90-miejsciowych Q400 – dodał wiceprezes działu sprzedaży Bombardiera
w Azji Południowej i Australazji François Cognard.

SpiceJet eksploatują obecnie 20 Q400 w konfiguracji przystosowanej do przewozu 78
pasażerów. Nowo zamówienie samoloty będą wyposażone w 90 foteli, zabudowanych
w odległości 28 cali między rzędami. Oprócz Bombardierów w skład floty indyjskiego
przewoźnika wchodzą też 2 Boeingi 737-700, 28 737-800 i 4 737-900ER. Portfel
zamówień obejmuje 142 Boeingi 737 MAX 8 i 2 Dreamlinery 787-8. Siatka połączeń linii
obejmuje 43 destynacje w Indiach i 7 za granicą kraju (100 Boeingów 737 Max dla
SpiceJet, 2017-01-16).
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